Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Полевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

(МБОУ ПГО «СОШ № 18»)

ПРИКАЗ

от 30.10.2020г.  № 464  -Д

г. Полевской

Об организации и участии обучающихся

МБОУ ПГО «СОШ №18»  в областном

фестивале профессий

«Билет в будущее»

В соответствии с планом (расписанием) профориентационных

мероприятий для школьников, проходящих в рамках Национального чемпионата

сквозных рабочих профессий высокотехнологичных отраслей промышленности по

методике Worldskills в 2020 году, Фестиваля профессий «Билет в будущее», с

целью расширения возможностей профориентационной работы со школьниками,

организации профессиональных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие с 23.10.2020г по 23.11.2020г. обучающимся 6 -11 классов в

областном Фестивале профессий «Билет в будущее».

2.Утвердить Положение об участии в областном Фестивале профессий «Билет в

будущее» в 2020 году для обучающихся 6 - 11 классов МБОУ ПГО «СОШ

№18» (приложение 1)

3.Зачесть участие в мероприятиях областного Фестиваля «Билет в будущее» по

курсам внеурочной деятельности для 6 – 8 классов,  «Проектное управление»

для 9 классов, «Социальные практики» (профессиональные пробы) для 10 – 11

классов.

4.Назначить ответственным лицом за организацию пригласительной кампании по

привлечению школьников и их родителей (законных представителей) к  участию в

фестивале профессий «Билет в будущее» от МБОУ ПГО «СОШ №18», Смекалову

Н.Б.

5.Смекаловой Н.Б., ответственному лицу за профориентационную работу:

5.1.Разместить Положение с соответствующей информацией по приглашению

обучающихся и их родителей к участию в фестивале профессий «Билет в

будущее», о проведении мероприятий «Билет в будущее» в 2020 году на сайте

образовательной организации и на платформе ЭР «Дневник.ру»;

5.2.Направить в срок до 05.11.20202 на электронный адрес ws-ekb@yandex.ru

Положение об участии в Фестивале профессий «Билет в будущее» в 2020 году

(об информировании родительского сообщества о возможности участия

школьников в мероприятиях фестиваля).

6.Классным руководителям 6-9 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) с Положением об участии в Фестивале

профессий «Билет в будущее» в 2020 году, с регламентом регистрации и

расписанием проведения профессиональных проб.

7.Классному руководителю 10А класса Шадт Е.В. организовать регистрацию

обучающихся в указанные сроки, своевременно осуществлять мониторинг

участия школьников в фестивале (регистрация на платформе проекта, участие в

мероприятиях согласно предварительному расписанию проведения

профессиональных проб и актуальных ссылок на мероприятия фестиваля).

8.Контроль исполнения приказа возложить на  Немешаеву Е.В., заместителя

директора по УВР.

Директор _________________ Т.Г. Тарасова

МП

С приказом ознакомлены:

Немешаева Е.В, зам. директора по УВР

Смекалова Н.Б., учитель  физики

Шадт Е.В., - учитель иностранного языка

Блаженец Л.Б., - учитель химии

Климова Т.В, - учитель иностранного языка

Волкова О.В, - учитель географии

Карягина О.А, - учитель математики

Погорелова М.В, - учитель музыки

Сартания Г.В, - учитель информатики

Блудова Э.М, - учитель математики

Минеев Н.П – учитель физкультуры

Блажнова Т.А. - учитель физкультуры

Стахеева Т.Н, - учитель русского языка

Добрынин Е.В, - учитель ОБЖ